
Robotika: Semestrální Projekt

Vladimír Petrík

vladimir.petrik@cvut.cz

04.11.2024



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 2 / 10

Přehled

▶ Motivace: praktické zkušenosti s reálným hardwarem
▶ Tým dvou studentů
▶ Dvě možnosti projektu

▶ Reorganizace kostek: pick-and-place s 6 DOF robotem a viděním
▶ Kreslení s robotem: kreslení pomocí 4 DoF robota



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 3 / 10

Možnost #1: Reorganizace kostek

▶ Externí kamera, 2 roboti (CRS97, CRS93)



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 4 / 10

Možnost #1: Reorganizace kostek

▶ Držáky s AruCo markery na vrchu (CSV popis)
▶ Cíl: přesunout všechny kostky mezi držáky



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 5 / 10

Možnost #1: Reorganizace kostek, varianty

▶ Varianta A: rovinný problém, jedna deska (7 bodů)

▶ Varianta B: rovinný problém, reorganizace kostek (10 bodů)
▶ Varianta C: nerovinný problém (15 bodů)
▶ Varianta D: rotace o 7 nebo 15 stupňů (20 bodů)



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 5 / 10

Možnost #1: Reorganizace kostek, varianty

▶ Varianta A: rovinný problém, jedna deska (7 bodů)
▶ Varianta B: rovinný problém, reorganizace kostek (10 bodů)

▶ Varianta C: nerovinný problém (15 bodů)
▶ Varianta D: rotace o 7 nebo 15 stupňů (20 bodů)



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 5 / 10

Možnost #1: Reorganizace kostek, varianty

▶ Varianta A: rovinný problém, jedna deska (7 bodů)
▶ Varianta B: rovinný problém, reorganizace kostek (10 bodů)
▶ Varianta C: nerovinný problém (15 bodů)

▶ Varianta D: rotace o 7 nebo 15 stupňů (20 bodů)



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 5 / 10

Možnost #1: Reorganizace kostek, varianty

▶ Varianta A: rovinný problém, jedna deska (7 bodů)
▶ Varianta B: rovinný problém, reorganizace kostek (10 bodů)
▶ Varianta C: nerovinný problém (15 bodů)
▶ Varianta D: rotace o 7 nebo 15 stupňů (20 bodů)



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 6 / 10

Možnost #2: Kreslení pomocí robota
▶ Nakreslit křivky podle vzoru
▶ Není třeba kamera
▶ Robot Bosch (SCARA)



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 7 / 10

Vstup

▶ Vstupem je obrázek obsahující křivku
▶ Rozměry obrázku jsou 1000×1000 px
▶ 1 px odpovídá 1 mm



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 8 / 10

Možnost #2: Kreslení pomocí robota, varianty

▶ Varianta A-1: jedna křivka v průsečíku
červené a zelené (4 body)

▶ Varianta A-N: více křivek (6 bodů)
▶ Varianta B-1/N: jedna křivka buď v

červené, nebo v zelené (6/7 bodů)
▶ Varianta C-1/N: jedna křivka ve

sjednocení červené a zelené (8/10 bodů
+ 1 bod za spojitost)

▶ Varianta D-1/N: jedna křivka v
pracovním prostoru robota (modře)
(14/15 bodů)



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 8 / 10

Možnost #2: Kreslení pomocí robota, varianty

▶ Varianta A-1: jedna křivka v průsečíku
červené a zelené (4 body)

▶ Varianta A-N: více křivek (6 bodů)

▶ Varianta B-1/N: jedna křivka buď v
červené, nebo v zelené (6/7 bodů)

▶ Varianta C-1/N: jedna křivka ve
sjednocení červené a zelené (8/10 bodů
+ 1 bod za spojitost)

▶ Varianta D-1/N: jedna křivka v
pracovním prostoru robota (modře)
(14/15 bodů)



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 8 / 10

Možnost #2: Kreslení pomocí robota, varianty

▶ Varianta A-1: jedna křivka v průsečíku
červené a zelené (4 body)

▶ Varianta A-N: více křivek (6 bodů)
▶ Varianta B-1/N: jedna křivka buď v

červené, nebo v zelené (6/7 bodů)

▶ Varianta C-1/N: jedna křivka ve
sjednocení červené a zelené (8/10 bodů
+ 1 bod za spojitost)

▶ Varianta D-1/N: jedna křivka v
pracovním prostoru robota (modře)
(14/15 bodů)



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 8 / 10

Možnost #2: Kreslení pomocí robota, varianty

▶ Varianta A-1: jedna křivka v průsečíku
červené a zelené (4 body)

▶ Varianta A-N: více křivek (6 bodů)
▶ Varianta B-1/N: jedna křivka buď v

červené, nebo v zelené (6/7 bodů)
▶ Varianta C-1/N: jedna křivka ve

sjednocení červené a zelené (8/10 bodů
+ 1 bod za spojitost)

▶ Varianta D-1/N: jedna křivka v
pracovním prostoru robota (modře)
(14/15 bodů)



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 8 / 10

Možnost #2: Kreslení pomocí robota, varianty

▶ Varianta A-1: jedna křivka v průsečíku
červené a zelené (4 body)

▶ Varianta A-N: více křivek (6 bodů)
▶ Varianta B-1/N: jedna křivka buď v

červené, nebo v zelené (6/7 bodů)
▶ Varianta C-1/N: jedna křivka ve

sjednocení červené a zelené (8/10 bodů
+ 1 bod za spojitost)

▶ Varianta D-1/N: jedna křivka v
pracovním prostoru robota (modře)
(14/15 bodů)



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 9 / 10

Cvičení

▶ Sdílení zdrojů: rezervační systém v BRUTE

▶ Konzultace
▶ Během cvičení: jeden ze cvičících (Krsek, Smutný) je připraven na telefonu
▶ Jindy: kontaktujte všechny cvičící (Krsek, Smutný) e-mailem



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 9 / 10

Cvičení

▶ Sdílení zdrojů: rezervační systém v BRUTE
▶ Konzultace

▶ Během cvičení: jeden ze cvičících (Krsek, Smutný) je připraven na telefonu
▶ Jindy: kontaktujte všechny cvičící (Krsek, Smutný) e-mailem



Robotika: Semestrální Projekt
Vladimír Petrík 10 / 10

Předání závěrečného projektu

▶ Technická zpráva a předvedení
▶ Zprávu je třeba nahrát předem
▶ Rezervační systém pro poslední týden semestru a zkouškové období
▶ Kontaktujte nás, pokud chcete odevzdat dříve


